7) „Ce te leginl
codrule44 de M. Eminescu, musică de Sche-
letti, cântată de d-şora Adela Trif cu acom-
paniarea d-nei Laura Borbola. 8) „Un
salut de nópte44 esecutat de corul vocal.

Despre beţia.
Disertaţiune cetită în adunarea des

părţământului II (Bran) al Asociaţiunei, ţi
nută la 8 (20) Iunie 1899 în Tohanul-nou
de preotul llariu Plotogea.

Tot omul este supus ispi
telor, dér ca së te aperî de
ele, trebue s0-ţî înfrânezi
simţurile şi se-ţl mărginesc!
plăcerile.

{înţelepciunea vieţii practice).